
 

   Einzelrangliste Feld A 300m     
Sektion(en): (alle)     

 

  

EWS Feld A 300m 18.04.2015 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion  

1 Schmid Bernhard 196 1974 E Stagw KK Hasle FSG  
2 Studer Timo 195 1982 E Stagw KK Romoos SG  
3 Schwarzentruber Thomas 193 1971 E Stagw KK Romoos SG  
4 Dahinden Pius 190 1970 E Stagw KK Schüpfheim FSG  
5 Stadelmann Jasmin 190 1988 E Stagw KK Romoos SG  
6 Stadelmann Anita 188 1963 S Stagw KK Romoos SG  
7 Felder Herbert 188 1966 S Stagw KK Schüpfheim FSG  
8 Studer Fridolin 186 1954 V Stagw KK Schüpfheim FSG  
9 Koch Bruno 186 1965 S Stagw KK Hasle FSG  
10 Lässer Thomas 186 1978 E Stagw KK Schüpfheim FSG  
11 Müller Daniel 185 1967 S Stagw KK Romoos SG  
12 Thalmann Josef 183 1954 V Stagw KK Schüpfheim FSG  
13 Schnider Christoph 181 1955 V Stagw KK Schüpfheim FSG  
14 Doppmann Pirmin 181 1963 S Stagw  Hasle FSG  
15 Schnider Ruedi 181 1966 S Stagw  Schüpfheim FSG  
16 Schmid Guido 181 1970 E Stagw  Hasle FSG  
17 Emmenegger Dominik 181 1977 E Stagw  Hasle FSG  
18 Wigger Stefan 178 1966 S Stagw  Hasle FSG  
19 Glanzmann Franz 167 1972 E Stagw  Marbach SG  
 

 



 

   Einzelrangliste Feld D 300m     
Sektion(en): (alle)     

 

  

EWS Feld D 300m 18.04.2015 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion  

1 Schmid Bruno 142 1947 V Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
2 Schnider Bruno 142 1966 S Stgw 90 KA Hasle FSG  
3 Wicki Renate 142 1993 E Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
4 Emmenegger Konrad 141 1985 E Stgw 57-3 KK Flühli-Sörenberg FSG  
5 Wigger Julius 139 1934 SV Karabiner KK Hasle FSG  
6 Emmenegger Robert 139 1953 V Karabiner KK Hasle FSG  
7 Zihlmann Oskar 139 1953 V Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
8 Hafner Stefan 139 1993 E Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
9 Grüter Anton 138 1959 S Stgw 90 KK Marbach SG  
10 Unternährer Toni 138 1961 S Stgw 57-3 KK Hasle FSG  
11 Schöpfer Hanspeter 138 1965 S Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
12 Zihlmann Daniel 138 1983 E Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
13 Duss Pirmin 137 1963 S Stgw 90 KK Romoos SG  
14 Wicki Walter 137 1966 S Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
15 Bieri Hans 137 1969 S Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
16 Thalmann Florian 137 1977 E Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
17 Dahinden Lukas 137 1983 E Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
18 Achermann Pascal 137 1985 E Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
19 Brun Andreas 137 1989 E Stgw 90 KK Entlebuch FSG  
20 Dahinden Theo 136 1942 SV Karabiner KK Romoos SG  
21 Stalder Daniel 136 1967 S Stgw 57-3 KK Hasle FSG  
22 Emmenegger Erwin 136 1978 E Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
23 Koch Marcel 135 1995 U20 Stgw 90 KK Hasle FSG  
24 Wicki Franz 135 1954 V Stgw 57-3 KK Escholzmatt SG  
25 Koch Ludwig 135 1960 S Stgw 90 KK Hasle FSG  
26 Schilter Irma 134 1947 V Stgw 90 KK Entlebuch FSG  
27 Zemp Anton 134 1948 V Karabiner KK Escholzmatt SG  
28 Portmann Markus 134 1961 S Stgw 57-3 KK Hasle FSG  
29 Lötscher Hans 134 1961 S Stgw 57-3 KK Marbach SG  
30 Wicki Hansruedi 134 1981 E Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
31 Dahinden Samuel 134 1986 E Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
32 Brun Lukas 134 1992 E Stgw 90 KK Entlebuch FSG  
33 Emmenegger Josef 133 1947 V Karabiner KK Hasle FSG  
34 Wicki Hans 133 1949 V Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
35 Schmid Armin 133 1975 E Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
36 Zihlmann-Vasiu Priska 133 1978 E Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
37 Studer Philipp 133 1983 E Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
38 Christener Nico 132 1997 U18 Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
39 Wicki Josef 132 1958 S Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
40 Röösli Roland 132 1962 S Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
41 Lötscher Franz 132 1963 S Stgw 57-3 KK Marbach SG  
42 Wicki Heini 132 1965 S Karabiner KK Escholzmatt SG  
43 Zihlmann Michael 132 1989 E Stgw 90 KK Escholzmatt SG  
44 Emmenegger Walter 131 1937 SV Stgw 90 KK Entlebuch FSG  
45 Distel Theo 131 1938 SV Karabiner KK Schüpfheim FSG  
46 Dahinden Josef 131 1941 SV Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
47 Wigger Roland 131 1975 E Stgw 57-3 KK Hasle FSG  
48 Emmenegger Marco 131 1993 E Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
49 Stadelmann Florian 131 1994 E Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
50 Koch Lukas 130 1998 U18 Stgw 90 KK Hasle FSG  
51 Studer Richard 130 1949 V Karabiner KK Schüpfheim FSG  
52 Roos Armin 130 1953 V Karabiner KK Romoos SG  
53 Felder Ruedi 130 1954 V Stgw 57-3 KK Schüpfheim FSG  
54 Schnider Josef 130 1968 S Stgw 90 KK Flühli-Sörenberg FSG  
55 Distel Anton 129 1946 V Stgw 57-3 KK Flühli-Sörenberg FSG  
56 Felder Bruno 129 1951 V Stgw 57-3 KK Schüpfheim FSG  
57 Staub Michael 129 1975 E Stgw 57-3 KK Hasle FSG  
58 Felder Christian 129 1981 E Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
59 Felder André 129 1993 E Stgw 90 KK Entlebuch FSG  
60 Wicki Manuela 129 1993 E Stgw 90 KK Marbach SG  
61 Distel Roland 128 1978 E Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
62 Schnider Flavian 128 1990 E Stgw 90 KK Schüpfheim FSG  
63 Duss Martina 127 1999 U16 Stgw 90 KK Romoos SG  
64 Portmann Franz 127 1933 SV Stgw 90 KK Hasle FSG  
65 Beyeler Hans 127 1944 SV Stgw 57-3 KK Flühli-Sörenberg FSG  
66 Schilter Peter 126 1939 SV Karabiner KK Entlebuch FSG  



67 Hafner Heinz 126 1966 S Stgw 90  Hasle FSG  
68 Schnider Tobias 125 1998 U18 Stgw 90  Hasle FSG  
69 Bieri Franz 125 1934 SV Karabiner KK Flühli-Sörenberg FSG  
70 Wicki Hans 125 1941 SV Karabiner KK Flühli-Sörenberg FSG  
71 Brechbühl Kurt 124 1957 S Stgw 90  Marbach SG  
72 Felder Josef 124 1958 S Stgw 90  Entlebuch FSG  
73 Müller Kurt 124 1961 S Stgw 57-3  Schüpfheim FSG  
74 Schmid Niklaus 123 1943 SV Stgw 90  Schüpfheim FSG  
75 Schumacher Franz 122 1951 V Stgw 90  Hasle FSG  
76 Schnider Simon 121 2001 U14 Stgw 90  Hasle FSG  
77 Schmid Josef 120 1924 SV Karabiner  Schüpfheim FSG  
78 Dahinden Vreni 119 1951 V Stgw 90  Romoos SG  
79 Huwiler Franz 119 1953 V Karabiner  Hasle FSG  
80 Felder Tobias 119 1986 E Stgw 90  Schüpfheim FSG  
81 Vogel Raphael 119 1994 E Stgw 90  Hasle FSG  
82 Renggli Franz 117 1953 V Stgw 90  Entlebuch FSG  
83 Wigger Fabian 116 1995 U20 Stgw 90  Hasle FSG  
84 Felder Lukas 115 1996 U20 Stgw 90  Flühli-Sörenberg FSG  
85 Wicki Christof 115 1992 E Stgw 90  Schüpfheim FSG  
86 Wigger Hermann 114 1939 SV Stgw 90  Flühli-Sörenberg FSG  
87 Koch Wilhelm 114 1945 SV Stgw 90  Marbach SG  
88 Frei Patrick 113 1997 U18 Stgw 90  Flühli-Sörenberg FSG  
89 Bucher Pascal 108 1998 U18 Stgw 90  Flühli-Sörenberg FSG  
90 Emmenegger Lukas 104 1996 U20 Stgw 90  Flühli-Sörenberg FSG  
91 Bieri Daniela 99 1995 U20 Stgw 90  Flühli-Sörenberg FSG  
 

 



 

Gruppenrangliste Feld A 300m    
 

  

EWS Feld A 300m 18.04.2015         Feld A 
  

Rang 
Resultat Gruppe 
Einzelresultat 

Gruppe / Schützen Durchschitt 
Sektion / 

Tiefschuss 
Jahrgang Waffe   

  

1 

951 Romoos SG 1 190.20 Romoos SG 
195 Studer Timo 15 1982 Stagw 
193 Schwarzentruber Thomas 12 1971 Stagw 
190 Stadelmann Jasmin 11 1988 Stagw 
188 Stadelmann Anita 10 1963 Stagw 
185 Müller Daniel 10 1967 Stagw 

 

  

2 

928 Schüpfheim FSG 1 185.60 Schüpfheim FSG 
190 Dahinden Pius 11 1970 Stagw 
188 Felder Herbert 9 1966 Stagw 
186 Studer Fridolin 6 1954 Stagw 
183 Thalmann Josef 6 1954 Stagw 
181 Schnider Ruedi 8 1966 Stagw 

 

  

3 

925 Hasle FSG 1 185.00 Hasle FSG 
196 Schmid Bernhard 16 1974 Stagw 
186 Koch Bruno 8 1965 Stagw 
181 Doppmann Pirmin 8 1963 Stagw 
181 Schmid Guido 6 1970 Stagw 
181 Emmenegger Dominik 5 1977 Stagw 

 

  

 

  

 



 

Gruppenrangliste Feld D 300m    
 

  

EWS Feld D 300m 18.04.2015         Feld D 
  

Rang 
Resultat Gruppe 
Einzelresultat 

Gruppe / Schützen Durchschitt 
Sektion / 

Tiefschuss 
Jahrgang Waffe   

  

1 

686 Escholzmatt SG 1 137.20 Escholzmatt SG 
139 Zihlmann Oskar 9 1953 Stgw 90 
138 Zihlmann Daniel 8 1983 Stgw 90 
137 Bieri Hans 6 1969 Stgw 90 
137 Wicki Walter 5 1966 Stgw 90 
135 Wicki Franz 3 1954 Stgw 57-3 

 

  

2 

685 Hasle FSG 1 137.00 Hasle FSG 
142 Schnider Bruno 8 1966 Stgw 90 
138 Unternährer Toni 5 1961 Stgw 57-3 
136 Stalder Daniel 5 1967 Stgw 57-3 
135 Koch Ludwig 6 1960 Stgw 90 
134 Portmann Markus 5 1961 Stgw 57-3 

 

  

3 

675 Escholzmatt SG 2 135.00 Escholzmatt SG 
142 Wicki Renate 10 1993 Stgw 90 
134 Wicki Hansruedi 3 1981 Stgw 90 
134 Zemp Anton 2 1948 Karabiner 
133 Wicki Hans 4 1949 Stgw 90 
132 Wicki Heini 2 1965 Karabiner 

 

  

4 

675 Flühli-Sörenberg FSG 2 135.00 Flühli-Sörenberg FSG 
139 Hafner Stefan 7 1993 Stgw 90 
137 Thalmann Florian 6 1977 Stgw 90 
137 Achermann Pascal 3 1985 Stgw 90 
131 Stadelmann Florian 4 1994 Stgw 90 
131 Emmenegger Marco 1 1993 Stgw 90 

 

  

5 

672 Flühli-Sörenberg FSG 1 134.40 Flühli-Sörenberg FSG 
141 Emmenegger Konrad 8 1985 Stgw 57-3 
136 Emmenegger Erwin 5 1978 Stgw 90 
133 Schmid Armin 2 1975 Stgw 90 
132 Röösli Roland 5 1962 Stgw 90 
130 Schnider Josef 3 1968 Stgw 90 

 

  

6 

665 Schüpfheim FSG 1 133.00 Schüpfheim FSG 
138 Schöpfer Hanspeter 6 1965 Stgw 90 
137 Dahinden Lukas 6 1983 Stgw 90 
132 Wicki Josef 4 1958 Stgw 90 
130 Studer Richard 3 1949 Karabiner 
128 Distel Roland 4 1978 Stgw 90 

 

  

7 

658 Hasle FSG 2 131.60 Hasle FSG 
139 Emmenegger Robert 7 1953 Karabiner 
133 Emmenegger Josef 3 1947 Karabiner 
131 Wigger Roland 2 1975 Stgw 57-3 
129 Staub Michael 2 1975 Stgw 57-3 
126 Hafner Heinz 2 1966 Stgw 90 

 

  

8 

658 Entlebuch FSG 1 131.60 Entlebuch FSG 
137 Brun Andreas 4 1989 Stgw 90 
134 Brun Lukas 6 1992 Stgw 90 
134 Schilter Irma 3 1947 Stgw 90 
129 Felder André 3 1993 Stgw 90 
124 Felder Josef 3 1958 Stgw 90 

 

  

9 

657 Marbach SG 1 131.40 Marbach SG 
138 Grüter Anton 5 1959 Stgw 90 
134 Lötscher Hans 4 1961 Stgw 57-3 
132 Lötscher Franz 5 1963 Stgw 57-3 
129 Wicki Manuela 3 1993 Stgw 90 
124 Brechbühl Kurt 4 1957 Stgw 90 

 

  

10 

657 Schüpfheim FSG 2 131.40 Schüpfheim FSG 
134 Dahinden Samuel 3 1986 Stgw 90 
133 Studer Philipp 2 1983 Stgw 90 
131 Dahinden Josef 4 1941 Stgw 90 
130 Felder Ruedi 2 1954 Stgw 57-3 
129 Felder Christian 6 1981 Stgw 90 

 

  

11 

649 Romoos SG 1 129.80 Romoos SG 
137 Duss Pirmin 6 1963 Stgw 90 
136 Dahinden Theo 7 1942 Karabiner 
130 Roos Armin 3 1953 Karabiner 
127 Duss Martina 4 1999 Stgw 90 
119 Dahinden Vreni 3 1951 Stgw 90 

 

  



12 

633 Flühli-Sörenberg FSG 3 126.60 Flühli-Sörenberg FSG 
142 Schmid Bruno 8 1947 Stgw 90 
127 Beyeler Hans 3 1944 Stgw 57-3 
125 Wicki Hans 1 1941 Karabiner 
125 Bieri Franz 1 1934 Karabiner 
114 Wigger Hermann 0 1939 Stgw 90 

 

  

13 

627 Hasle FSG 4 U20 125.40 Hasle FSG 
135 Koch Marcel 5 1995 Stgw 90 
130 Koch Lukas 1 1998 Stgw 90 
125 Schnider Tobias 2 1998 Stgw 90 
121 Schnider Simon 2 2001 Stgw 90 
116 Wigger Fabian 2 1995 Stgw 90 

 

  

14 

627 Schüpfheim FSG 3 125.40 Schüpfheim FSG 
131 Distel Theo 5 1938 Karabiner 
129 Felder Bruno 1 1951 Stgw 57-3 
124 Müller Kurt 1 1961 Stgw 57-3 
123 Schmid Niklaus 0 1943 Stgw 90 
120 Schmid Josef 1 1924 Karabiner 

 

  

15 

626 Hasle FSG 3 125.20 Hasle FSG 
139 Wigger Julius 5 1934 Karabiner 
127 Portmann Franz 1 1933 Stgw 90 
122 Schumacher Franz 1 1951 Stgw 90 
119 Vogel Raphael 1 1994 Stgw 90 
119 Huwiler Franz 1 1953 Karabiner 

 

  

16 

572 Flühli-Sörenberg FSG 4 U20 114.40 Flühli-Sörenberg FSG 
132 Christener Nico 6 1997 Stgw 90 
115 Felder Lukas 1 1996 Stgw 90 
113 Frei Patrick 1 1997 Stgw 90 
108 Bucher Pascal 0 1998 Stgw 90 
104 Emmenegger Lukas 0 1996 Stgw 90 

 

  

 

  

 


